
Офіційно опубліковано 23.12.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

22 грудня 2021 року Київ  № 148 
 

 

Про затвердження переліку інформації щодо випуску 

депозитних сертифікатів банку 

Відповідно до статей 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 27 Закону України “Про ринки капіталу та організовані товарні 

ринки”, з метою визначення переліку інформації щодо випуску депозитних 

сертифікатів банку та порядку її повідомлення Центральним депозитарієм 

цінних паперів до Національного банку України Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Затвердити Перелік інформації щодо випуску депозитних сертифікатів 

банку (реєстрацію випуску депозитних сертифікатів банку/збільшення кількості 

депозитних сертифікатів банку у випуску/анулювання депозитних сертифікатів 

банку/скасування реєстрації випуску депозитних сертифікатів банку) (далі – 

Перелік інформації), що додається. 

2. Центральний депозитарій цінних паперів зобов’язаний повідомляти 

Національний банк України про: 

1) реєстрацію випуску депозитних сертифікатів банку; 

2) збільшення кількості депозитних сертифікатів банку у випуску; 

3) анулювання депозитних сертифікатів банку; 

4) скасування реєстрації випуску депозитних сертифікатів банку. 

3. Центральний депозитарій цінних паперів не пізніше наступного 
робочого дня з моменту проведення операцій, передбачених у пункті 2 цієї 

постанови (далі – операції з депозитарної діяльності щодо депозитних 

сертифікатів банку), повідомляє Національний банк України з дотриманням 

таких вимог: 

1) оформляє супровідний лист, що підписується кваліфікованим 

електронним підписом уповноважених осіб Центрального депозитарію цінних 

паперів; 



2 

 

2) оформляє електронний файл у форматі XML, що підписується 

кваліфікованим електронним підписом уповноважених осіб Центрального 

депозитарію цінних паперів; 

3) направляє оформлені файли засобами системи електронного 

документообігу АСКОД. 

4. Повідомлення від Центрального депозитарію цінних паперів про 

операції з депозитарної діяльності щодо депозитних сертифікатів банку має 

містити відомості відповідно до Переліку інформації. 

5. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 
опублікування довести до відома Центрального депозитарію цінних паперів 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія.  

7. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

В. о. Голови  Ярослав МАТУЗКА [Ім’я ПРІЗВИЩЕ] 

 

 

Інд. 40 
 



 

Шаблон 

Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова  Правління 
Національного банку України 

22 грудня 2021 року № 148 

 

Перелік інформації щодо випуску депозитних сертифікатів банку (реєстрацію 

випуску депозитних сертифікатів банку/збільшення кількості депозитних 

сертифікатів банку у випуску/анулювання депозитних сертифікатів 

банку/скасування реєстрації випуску депозитних сертифікатів банку) 

 

1. Найменування банку. 

 

2. Ідентифікаційний код банку. 

 
3. Міжнародний ідентифікаційний номер цінних паперів (код ISIN). 

 

4. Міжнародний ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) у разі 

здійснення публічної пропозиції. 

 

5. Тип події (реєстрація випуску/збільшення кількості/анулювання/скасування 
реєстрації випуску). 

 

6. Дата події. 

 

7. Реєстраційний номер випуску. 

 
8. Загальна номінальна вартість депозитних сертифікатів банку. 

 

9. Номінальна вартість депозитного сертифіката банку. 

 

10. Кількість депозитних сертифікатів банку у випуску. 

 
11. Валюта випуску (код). 

 

12. Тип (дисконтні/відсоткові). 

 

13. Розмір  доходу (для відсоткових депозитних сертифікатів банку), відсоток. 

 
14. Строк обігу, днів. 

 

15. Спосіб розміщення (шляхом публічної пропозиції, без здійснення публічної 

пропозиції). 

 

16. Дата розміщення (у разі розміщення за 1 день). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1095-21?find=1&text=%D1%96%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82#w1_6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1095-21?find=1&text=%D1%96%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82#w1_7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1095-21?find=1&text=%D1%96%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82#w1_8


2 

 

 
17. Дата початку розміщення – дата закінчення розміщення. 

 

18. Строки (терміни) погашення. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


